5

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2017 № 648
О проведении в городе Фрязино смотра-конкурса «Лучшее содержание и обслуживание частного, государственного и муниципального жилищных фондов»

На основании Устава городского округа Фрязино Московской области, в целях улучшения комплексного благоустройства дворовых территорий города, создания благоприятных условий для проявления инициативы жителей в
обустройстве территорий дворов, домов, подъездов города Фрязино:

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в городе Фрязино смотр-конкурс «Лучшее содержание и
обслуживание частного, государственного и муниципального жилищных
фондов» с 29.08.2017 по 06.09.2017.

2. Утвердить:

2.1. Положение о смотре-конкурсе «Лучшее содержание и обслуживание частного, государственного и муниципального жилищных фондов» (прила-гается).

2.2. Состав комиссии по проведению смотра-конкурса «Лучшее содержание и обслуживание частного, государственного и муниципального жилищных фондов» (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановления в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Илларионова В.Г.
И.о. Главы города                                                                                     М.Н. Зверев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы города
от 28.08.2017 № 648
Положение о смотре-конкурсе

«Лучшее содержание и обслуживание частного, государственного и

муниципального жилищных фондов»

1. Цели и задачи

1.1. Настоящее Положение разработано для проведения смотра-конкурса
в целях:

· комплексного благоустройства территорий города и дворовых территорий;

· создания благоприятного общественного климата и условий для более комфортного проживания жителей;

· создания благоприятных условий для проявления инициативы жителей по благоустройству территорий дворов, домов, содержанию подъездов;

· активизации работы по данному направлению жилищно-
эксплуатационных организаций города, ТСЖ и ЖСК;

· профилактики правонарушений и обеспечения безопасности жизни
людей.

2. Участники конкурса

2.1. В конкурсе принимают участие жители, проживающие в частном, государственном и муниципальном  жилищном фонде, организации осуществляющие управление многоквартирными домами (УК), товарищества собственников жилья (ТСЖ), жилищно-строительные кооперативы (ЖСК).

2.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Лучший жилищно-эксплуатационный участок ».

«Лучший двор благоустроенный силами жителей».

«Лучший подъезд».

«Лучший отремонтированный подъезд».
3. Порядок проведения смотра-конкурса
3.1. Конкурс проводится  с 29.08.2017 по 06.09.2017 по инициативе администрации города Фрязино .

3.2. Заявки на участие в смотре–конкурсе принимаются на адрес электронной почты gkh_fryazino@mail.ru до 29.08.2017 по прилагаемой форме.
3.3. Для определения победителей применяется бальная система подведения итогов.

3.4. Победители в каждой номинации определяются по наибольшей сумме набранных баллов, выставленных членами  конкурсной комиссии после объезда участников.
3.5. На основании полученных результатов конкурсная комиссия до 06.09.2017 подводит итоги и определяет победителей по представленным п.2  номинациям.

4. Критерии оценки

4.1. Критерии оценки для присвоения звания «Лучший жилищно-эксплуатационный участок »:

4.1.1. Исправное состояние жилых домов

(входы, подъезды, фасад, кровли)

до 20 баллов.

4.1.2. Наличие указателей с наименованием улицы,

№ дома на стенах зданий, выходящих на перекресток

до 10 баллов.

4.1.3. Выполнение плана текущего ремонта

многоквартирных домов

до 20 баллов.

4.1.4. Своевременная подготовка многоквартирных

домов к эксплуатации в зимний период

до 20 баллов.

4.1.5. Отсутствие обоснованных жалоб в администрацию

города от жильцов по вопросам содержания жилищного

фонда

до 15 баллов.

4.1.6. Привлечение к работе старших по домам,

подъездам

до 10 баллов.

4.1.7. Исправное состояние спортивных и

детских площадок

до 10 баллов.

4.1.8. Проведение совместно с участковыми работы

по профилактике правонарушений

до 15 баллов.

4.1.9. Обеспечение образцового состояния дворов,

проездов

до 20 баллов.

4.1.10. Выполнение правил эксплуатации мест

общего пользования

до 20 баллов.

4.1.11. Обеспечение экономии электроэнергии

на освещение

до 10 баллов.

4.1.12. Создание газонов, клумб, цветников

из многолетних цветов на подведомственном участке

до 10 баллов.

4.1.13. Проведение субботников с участием жителей

до 10 баллов.

4.1.14. Наличие на всех подъездах табличек

с нумерацией квартир

до 10 баллов.

4.1.15.Своевременная уборка и чистота придомовой

территории

до 15 баллов.

4.2. Критерии оценки для присвоения звания «Лучший двор благо-устроенный силами жителей»:

4.2.1. Создание газонов, клумб, цветников

до 10 баллов.

4.2.2. Проведение субботников с участием жителей

до 10 баллов.

4.2.3.Участие населения в благоустройстве дворовой
территории

до 20 баллов.

4.3. Критерии оценки для присвоения звания «Лучший подъезд»:

4.3.1.
Наличие старшего по подъезду

до 10 баллов.

4.3.2.
Участие населения в содержании подъезда,
его ремонте и уборке

до 10 баллов.

4.3.3.
Техническое и санитарное содержание:

– лестничных площадок, маршей, перил, поручней,
полов, стен, окон, потолков

до 10 баллов.
– наличие информационных стендов, цветов, плакатов,
ковриков, нумерации квартир и иного художественного
оформления подъезда

до 5 баллов
4.3.4.
Участие в субботниках

до 5 баллов.

При наличии надписей на стенах подъезда и в кабинах лифтов, разбитых стекол и сломанных почтовых ящиков, отсутствии светильников, проявлении вандализма оценка снижается за каждый случай на 2 балла.

4.2. Критерии оценки для присвоения звания «Лучший отремонтированный подъезд»:
4.2.1. Ремонт входной группы с заменой входной двери
до 10 баллов.
4.2.2. Покраска стен и потолков

до 10 баллов.

4.2.3. Плиточное покрытие полов

до 10 баллов.
4.2.4. Замена осветительных приборов
до 10 баллов.
4.2.5. Монтаж электрических проводов в короба
до 10 баллов.
4.2.6. Замена клапанов мусоропровода
до 5 баллов.
4.2.7. Ремонт оконных блоков
до 10 баллов.
5. Награждение
5.1. Объявление и награждение победителей смотра-конкурса состоится 09.09.2017 в официальной части празднования 66-летия образования города Фрязино.
5.2. Победители смотра–конкурса награждаются дипломами и призами.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы города

         от 28.08.2017 № 648

СОСТАВ

городской комиссии по проведению смотра-конкурса

«На лучшее содержание и обслуживание частного, государственного и
муниципального жилищных фондов»

	Капитоненко А.В.
	начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства, транспорта и связи (председатель комиссии)

	Шляхтуров Р.В.
	начальник сектора благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта (секретарь комиссии)

	Платонов А.В.
	заместитель начальника управления – начальник отдела капитального строительства

	Бор Г.В.
	директор ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино» (по согласованию);

	Сорокин А.И.
	генеральный директор ООО «Жилищно-эксплуатационная служба» г. Фрязино (по согласованию)

	Мотов В.Н.
	депутат Совета депутатов г.о. Фрязино (по согласованию)

	Иванова А.Н.
	главный специалист сектора благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта

Приложение

к Положению о смотре-конкурсе

«Лучшее содержание и обслуживание частного, государственного и

муниципального жилищных фондов»

ФОРМА ЗАЯВКИ

Председателю  конкурсной комиссии
смотра-конкурса «Лучшее содержание
и обслуживание частного,
государственного и муниципального жилищных фондов»
Заявка на участие в конкурсе

«Лучшее содержание и обслуживание частного, государственного и муниципального жилищных фондов»

Наименование номинации: ___________________________________________

Участник:_________________________________________________________

Адрес объекта: _____________________________________________________
___________________________________________________________________

Телефон:_________________

Дата__________ Подпись__________ Ф.И.О______________________________